
  

 

COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO  

Provincia di CATANZARO 
www.comunesantandrea.it 

*********  

UFFICIO AFFARI GENERALI  

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 72 DEL 30-05-2023 

COPIA 

 

Oggetto: Atto transazione tra Comune Sant'Andrea Apostolo dello Ionio/R.E.S. Srl - 

Liquidazione VII rata 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visto: 

• il Decreto Sindacale n. 3 del 24.02.2022 con il quale lo scrivente è stato nominato 

Responsabile dell’Area Amministrativa; 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento comunale di Contabilità; 

 

Richiamata la Delibera di Giunta n. 83 del 13.10.2022 con la quale è stato deliberato di 

definire transattivamente la controversia pendente dinanzi al Tribunale di Catanzaro con R.G. 

n. 60/2022 tra il Comune di Sant’Andrea Apostolo dello Ionio e la R.E.S. srl, in qualità di 

procuratrice dell’Avv. R.M., relativamente al giudizio in opposizione avverso il D.I. n. 

1211/2021 emesso dal Tribunale di Catanzaro;  

 

Dato atto che con la medesima deliberazione è stato approvato lo schema di transazione 

stragiudiziale tra le parti, demandando al Responsabile del Servizio competente l’adozione di 

tutti gli atti consequenziali; 

 

Visto lo schema di accordo transattivo raggiunto tra le parti in base al quale è stata concordata 

la chiusura del contenzioso a fronte del pagamento della minor somma di € 16.000,00 

omnicomprensiva, da corrispondersi in rate mensili di € 2.000,00 a partire dal mese di 

novembre 2022 e sino al raggiungimento della somma su indicata ed esattamente entro la data 

del 30/06/2023; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 159 del 29/11/2022 con la quale è stato assunto il 

relativo impegno di spesa al cap. 124; 

 

Vista la fattura elettronica FPA 7/2023 del 10/05/2023, acquisita dall’Ente al protocollo n. 

http://www.comunesantandrea.it/


 

Pag. 2 

1826 del 10/05/2023, trasmessa dalla R.E.S. srl, con sede legale in Catanzaro, Via G. Argento 

n. 14, P. Iva 02491780793, relativa alla VII rata di transazione; 

 

Rilevato, pertanto, che è necessario procedere alla liquidazione della somma di € 2.000,00, 

per il pagamento della VII rata; 

 

Considerato che tale atto è escluso dall'obbligo di richiesta del codice CIG ai fini della 

tracciabilità, così come previsto dalla legge 136/2010; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18/08/200 n. 267; 

 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di liquidare in favore della R.E.S. Srl la somma di € 2.000,00 a saldo della fattura 

elettronica FPA 7/2023, per il pagamento della VII rata, come da schema di transazione 

sottoscritto tra le parti; 

3. di dare di dare atto che la spesa trova imputazione al Cap. 124 del bilancio pluriennale 

2022/2024, esercizio 2023, imp. n. 172; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte dello scrivente responsabile; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della 

L. n. 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei 

confronti del responsabile del presente procedimento;  

6. di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per gli adempimenti di propria 

competenza e per l’emissione del relativo mandato di pagamento; 

7. di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio dell'Ente per quindici giorni 

consecutivi.  

 
 
 

 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 F.to Dott. IORFIDA BRUNO 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pag. 3 

COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO IONIO  
Provincia di CATANZARO 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, 30-05-2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to Dott. Bruno Iorfida  

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

  € 2.000,00 124 2023 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, 30-05-2023 

Il Responsabile del servizio finanziario 

                      F.to Dott. Bruno Iorfida  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi. 

E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, 30-05-2023  

Il Responsabile del servizio                      

F.to Dott. Bruno Iorfida  

 

 

 


